
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 23. decembrī                                                                           Nr. 520 (prot. Nr. 15, 16.p.) 

 

Par paredzētās darbības “Vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās 

infrastruktūras būvniecību Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos” 

akceptēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 2. oktobrī saņemts SIA “SP Venta” iesniegums 

(Reģ. Nr. BNP/2025/4.7/4867/J) ar lūgumu akceptēt vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās 

infrastruktūras būvniecību Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos. 

Izskatot iesniegumu, pašvaldība konstatējusi, ka SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 

Environment” sagatavojusi ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu1 par SIA “SP Venta” 

paredzēto darbību “Vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību Bauskas 

novada Valles un Vecumnieku pagastos” (turpmāk – Ziņojums). 

2025. gada 3. decembrī Valsts vides dienests (turpmāk – VVD) sniedzis Atzinumu2 

11.19/AP/10829/2025 “Atzinums par vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās infrastruktūras 

būvniecībai Ogres novada Birzgales un Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos ietekmes 

uz vidi novērtējuma ziņojumu” (turpmāk – Atzinums) paredzētās darbības ierosinātājam. 

Vēja parka “Stelpe 1” iespējamās izveides vieta ir izpētes teritorijas daļa Bauskas novada 

Valles un Vecumnieku pagastos. Saskaņā ar VVD Atzinuma 2.pielikumu, Bauskas novadā ir 

sešpadsmit zemes vienības, kurās plānota vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās infrastruktūras 

būvniecība: sešas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40940140020, 40940140001, 

40940140011, 40940140026, 40940140029, 40940140027 Vecumnieku pagastā, deviņas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32900010061, 32900010029, 32900010050, 32900010052, 

32900010022, 32900010028, 32900010012, 32900010043, 32900070065 Valles pagastā un viena 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40440030057 Bārbeles pagastā, uz kuras tiks izveidota 

lietotāja apakšstacija “Aizpurves”, lai nodrošinātu vēja parka “Stelpe 1” saražotās elektroenerģijas 

nodošanu kopējā tīklā.  

Saskaņā ar Vecumnieku novada saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par Vecumnieku novada 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (apstiprināti 29.05.2013., protokols Nr.7; 2.§) zemes vienībās, kurās plānota 

paredzētā darbība teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana noteikta Lauku zeme (L1), Mežu 

teritorija (M), Ūdeņu teritorija (Ū) un Satiksmes infrastruktūras teritorija (TR2) Dzelzceļš. 

Atbilstoši Vecumnieku novada Teritorijas plānojuma 2014. - 2026.gadam 2.daļas „Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” 4.17.6. apakšnodaļai vēja elektrostacijas, kuru jauda 

pārsniedz 20 kW, ievērojot šo noteikumu 106. punktā noteiktās prasības, atļauts izvietot, Mežu 

teritorijās (M) un Lauku zemēs (L). 

Izvērtējot SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” sagatavoto Ziņojumu  un 

VVD sniegto Atzinumu, kā arī spēkā esošo Vecumnieku novada Teritorijas plānojumu, pašvaldība 

 
1https://environment.lv/assets/upload/Stelpe_1_Uz%20EVA/Stelpe%201%20IVN%20zi%C5%86ojums%20iesnieg%
C5%A1anai%20EVA%20020925.pdf 
2 https://www.eva.gov.lv/lv/media/9032/download?attachment  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://environment.lv/assets/upload/Stelpe_1_Uz%20EVA/Stelpe%201%20IVN%20zi%C5%86ojums%20iesnieg%C5%A1anai%20EVA%20020925.pdf
https://environment.lv/assets/upload/Stelpe_1_Uz%20EVA/Stelpe%201%20IVN%20zi%C5%86ojums%20iesnieg%C5%A1anai%20EVA%20020925.pdf
https://www.eva.gov.lv/lv/media/9032/download?attachment


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

secina, ka SIA “SP Venta” paredzētā darbība vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās infrastruktūras 

būvniecība Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos ir akceptējama.  

Pamatojoties uz likuma “Ietekmes uz vidi novērtējuma” 6.¹ panta sesto daļu, 22.panta otro 

daļu,  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Akceptēt SIA “SP Venta” paredzēto darbību “Vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās 

infrastruktūras būvniecību Bauskas novada Valles un Vecumnieku pagastos saskaņā ar ārējos 

normatīvos aktos noteikto un ietekmes uz Ziņojumā un VVD Atzinumā izvirzītajiem 

nosacījumiem. 

2. Lēmumu par paredzēto darbību nosūtīt SIA “SP Venta” un Valsts vides dienestam; 

3. Paziņojumu  par  pieņemto lēmumu triju dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas ievietot Bauskas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv. 

4. Informāciju par pieņemto lēmumu ievietot Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.bauskasnovads.lv un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā ”Bauskas Novada 

Vēstnesis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Mačeks 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/

